1
2

ДОГОВОР №__
купли - продажи объекта недвижимого имущества
	 г. ___________________
	«___» _______________ 2023 г.

Мирошниченко Александр Николаевич, _________________________________ именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель»,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор купли – продажи недвижимого имущества (далее – Договор) на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам электронных торгов в форме аукциона (далее – «Торги») имуществом Продавца по лоту №1: (Протокол РАД-______ от «___» __________ 2023 года), проводимых в порядке и на условиях, опубликованных к данной процедуре на площадке ЭТП Рад https://lot-online.ru/, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 64:33:050302:233, площадь 740000,00 кв. м. Адрес: Саратовская область, Советский р-н, тер Культурское МО, на поле №1/74;

Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства кадастровый номер 64:33:050302:234, площадь: 2520000,00 кв. м. Адрес: Саратовская область, Советский р-н, тер. Культурское МО, на полях №№3/70, 1/373 (далее – Объект), и уплатить за Объект цену в размере, порядке и сроки, установленные Договором.
1.2. Право собственности Продавца на Объект подтверждается следующими документами:

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
1.3. Продавец гарантирует, что на дату заключения Договора Объект никому не отчужден, не заложен, не передан в аренду или безвозмездное пользование, не находится под арестом, в споре не состоит, свободен от притязаний третьих лиц, может быть занят и использован Покупателем после приема Объекта.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За приобретаемый Объект Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере ______________ (_____________________) рублей 00 копеек.

2.2. Денежные средства в размере ______________ (_____________________) рублей 00 копеек, Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, не позднее десяти рабочих дней со дня подписания Договора.

2.3. Обязанность Покупателя по оплате Объекта считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора, в полном объеме.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема - передачи в течение 15 рабочих дней с момента его полной оплаты в соответствии с п. 2.3 Договора.
3.1.2.
Передать Покупателю документы, подтверждающие права на Объект, в день подписания Акта.

3.1.3.
Обеспечить явку своего представителя либо оформить представителю Покупателя доверенность с правом представления интересов Продавца в регистрирующем органе для внесения в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
3.2.
Покупатель обязан:

3.2.1.
Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемый Объект в размере, порядке и сроки, предусмотренных п. п. 2.1 – 2.2 Договора.
3.2.2.
Принять от Продавца по Акту Объект и документы, подтверждающие права на него, в день, указанный Продавцом, в пределах срока, установленного п. 3.1.1 Договора.
3.2.3.
 Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.
Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации.

4.2.
Право собственности на Объект переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения записи о переходе права в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.3.
Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит на Покупателя с момента передачи Объекта покупателю по Акту в соответствии с п. 3.1.1. Договора.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.
В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток, ранее уплаченный для участия в Торгах, Покупателю не возвращается. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.
В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты Объекта, установленного п. 2.2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1 % от цены Объекта, установленной п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки.

6.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.

7.2. Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной АПК РФ и ГПК РФ, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Ростова-на-Дону, если иное прямо не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

82. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8.5. Договор составлен на 3 листах в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Сторон, один предоставляется в государственный орган, регистрирующий переход права собственности на Объект.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Мирошниченко Александр Николаевич

ИНН: 643401815752

Номер счета: 40817810852095878487

Банк получателя: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК: 046015602

Корр. счет: 30101810600000000602

ИНН банка: 7707083893

КПП: 616143002

	Наименование

ИНН:
Адрес:
Расчётный счёт:

Банк:

БИК

К/c

___________________/ Мирошниченко А.Н.
___________________/______________
М.П.
                                                              М.П.